
Název práce: Mezigenerační přenos digitálních schopností při používání aplikace JW 

Library  

Typ práce: bakalářská 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: PhDr. Helena Lipková, PhD. 

Konzultant práce:  

Oponent/-ka práce: Mgr. Michaela Slussareff, PhD. 

Řešitel/-ka práce: Marta Němcová 

Slovní hodnocení práce 

Předložená bakalářská práce se věnuje tématu mezigeneračního přenosu digitálních dovedností při 

využívání konkrétní aplikace v konkrétní sociální skupině. Jedná se o velice kvalitní práci, kde 

diplomantka prokazuje vysoké akademické schopnosti práce s textem, analýzy kvalitativních dat 

a jejich reflexe.  

V teoretické části autorka velice dobře pracuje se zdroji, definuje termíny a rozvádí důležitá 

související témata. V druhé části práce se věnuje konkrétnímu výzkumu skrze hloubkové 

rozhovory. Zde diplomantka odvedla velice dobrou práci, vhodně vybrala a aplikovala metodu, 

shrnuje veškeré důležité poznatky a reflektuje data. Tato část je velice dobře zpracovaná a může 

sloužit jako pilotní studie k dalšímu výzkumu.  

Po formální i obsahové stránce je práce velmi dobře zpracovaná a plně způsobilá k ústní obhajobě. 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení „výborně“. Práci doporučuji k obhajobě.  

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení 

metodologie a věcné zpracování tématu 38 0 – 40 bodů 

přínos a novost práce 17 0 – 20 bodů 

citování, korektnost citování, využití inf. zdrojů 20 0 – 20 bodů 

slohové zpracování 15 0 – 15 bodů 

gramatika textu 5 0 – 5 bodů 

CELKEM 95  



Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 

61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů Výborně (1) 

V Praze dne 31.5.2020  Michaela Slussareff 

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku 

 


